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A módszerek reformjáért 
Tudományegyetemünk közgyűlése az auiában 

Szeptember 15-én délelőtt 
11 órakor a Dugonics téri 
aulában tartotta meg tanév-
nyitó ünnepi közgyűlését a 
József Attila Tudományegye-
tem. A Himnusz hangjai 

etán, amelyet az Egyetemi 
Énekkar énekelt Veszel y 
Gabriella vezénylésével, dr. 
Szabó Zoltán akadémikus, 
egyetemi tanár, tudomány-
egyetemünk rektora szólt az 
egybegyűlt professzori kar-
hoz, oktatókhoz, dolgozók-
hoz és az ifjúsághoz. 

Tanévnyitó beszédében kö-
szöntötte a rektor az ünne-
pi közgyűlés vendégeit: Ka-
hulits László minisztériumi 
főosztályvezetőt és dr. La-

kits Pál osztályvezetőt, Sik-
lós Jánost, a megyei és Sí-
pos Gézát, a városi pártbi-
zottság titkárát, Arvai Jó-
zsefet, a városi tanács vb. 
elnökhelyettesét, valamint a 
társintézmények részéről 
megjelent dr. Nóvák István 
gyógyszerész kari dékánt és 
dr. Szendrey János főiskolai 
igazgatót. Ismertette az egye-
tem új tisztségviselőit majd 
elbúcsúzott az augusztus 1-
től nyugalomba vonult dr. 
Buza László akadémikustól, 
a nemzetközi jog és közjog 
volt tanszékvezető professzo-
rától és világszerte ismert 
szaktekintélyétől. 

Dr. Szabó Zoltán rekfor ünnepi beszédéből 
A rektor ezután az elmúlt 

tanévben végzett munkáról 
szólt, kiemelve az eredmé-
nyek közül a káderfejleszté-
si tervek összeállítását és az 
egyetem elkészült szervezeti 
és működési szabályzatát, 
valamint az egyetem életét 
szabályozó ügyrend összeállí-
tását Beszéde további részé-
ben a szakemberképzés 
problémáit elemezte össze-
vetve a modern kor és tár-
sadalom állította követelmé-
nyeket az egyetemi oktatás 
jelenlegi feltételeivel és le-
hetőségeivel. 

— Az ideál is a valóság 
nehéz összeegyeztethetősége 
— mondta ezzel kapcsolat-
ban *- okozza azt, hogy az 
egyetemi reform gondolata 
állandóan és mindenütt fel-
színen van. Ott is kell len-
nie. A kérdés lényege csak 
ae, hogy a problémát melyik 
oldalról nézzük. Mai vilá-
gunkban mindennek formá-
ja van és ezért az alaki vo-
nások sokszor nagyon fonto-
sak lehetnek, de sohasem 
szabad, hogy eltakarják a lé-
nyeget, az egyetemi oktatás 
tartalmi problémáit. Nem le-
het tehát az egyetem életét 
csak adminisztrációs felada-
tunknak tekinteni; eleget 
foglalkoztunk eddig a reform 
kereteivel, fogjunk hozzá 
most már a tartalommal va-
ló kitöltéshez. 

— Mindig hangsúlyoztam 
— folytatta — hogy minden 
reform végső elemzésben 

személyi kérdéssé válik. Az 
alkalmas, arra termett és ne-
velt személyek kiválasztásá-
nak kérdésévé. 

— Az ismeretanyag szapo-
rodik, jól kell tudni szelek-
tálni, mi az, ami az alapkép-
zéshez kell, mi az, ami le-
hagyható adat és helyette 
már a módszer sajátítható el, 
a tudományos gondolkodás 
módszere. Ezt közvetíteni 
a fiatalság felé a legfőbb fel-
adat. Ez a közvetítés több 
lépésből áll: az előadás, m 
gyakorlat, a számonkérés lé-
péseitől, és azért tűztük az 
elkövetkező tanév egyik köz-
ponti feladatává az egyete-
mi oktatómunka módszerei-
nek felülvizsgálását, korsze-
rűsítését, hatékonyabbá té-
telét. Bonyolult ez a munka 
és a legjobb megoldást — az 
egyéniségek elnyomása nél-
kül — a kollektív erőfeszítés 
hozhatja meg. 

— Ez a feladat elénk van 
állítva, megoldásával tarto-
zunk hazánknak és önma-
gunknak — fejezte be fej-
tegetését tudományegyete-
münk rektora. Beszéde vé-
gén szólt az ifjúsághoz, köz-
tük az elsőévesekhez. 

— Fel nem vett társaik — 
mondta— mint egy felkiáltó-
jel figyelmeztetik Önöket 
nagy felelőségükre. Arra, 
hogy igazolják a felvételi bi-
zottságok döntésének helyes-
ségét, amikor Önöket érde-
mesítette arra, hogy egyete-
mi polgárokká legyenek. 

Évnyitó beszéde végső ak-
tusaként átadta a rektor dr. 
Kemenes Béla, az Állami és 
Jogtudományi fCar dékánja 
és dr. Ágoston György, a 
Bölcsészettudományi Kar dé-
kánhelyettese előterjesztése 
alapján a jubileumi diplo-
mákat Hatvan éves munkás-
sága elismeréseként gyémánt 
diplomát kapott dr. Langsch 
József nyugalmazott ügyvéd 
és dr. Zombori Andor nyu-
galmazott tanár, ö t v e n évi 
munkásságukért aranydip-
lomában dr. Várfalvy Mór 
és dr. Schweiger Béla része-
sül tek A jubileumi diplo-
máisok közül dr. Langsch 
József jelent meg személye-
sen a közgyűlésen, aki meg-
köszönte az egyetem megem-
lékezését és el ismerését Ezt 
követően dr. Márta Ferenc, 
az MSZMP tudományegye-
temi végrehajtóbizottságának 
titkára szólt a közgyűlése-
ken megjelentekhez, majd 

az Internacionálé hangjai-
val véget ért a József Attila 
Tudományegyetem tanévnyi-
tó ünnepi közgyűlése. 

— pp. — 

Dr. Szabó Zoltán rektor át-
nyújtja a gyémántdiplomát 
a közgyűlésen megjelent dr. 
Langsch József nyugalmazott 

ügyvédnek. 
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A Minisztertanács 
23 410/1966. számú határo-
zatával dr. Tóth Károly 
egyetemi tanárt, a II. szá-
mú Fog és Szájbeteg: Kli-
nika igazgatóját újabb há-
rom évre megbízta a rek-
tori tisztség ellátásával a 
Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen. Az egészség-
ügyi miniszter újabb 1 év-
re meghosszabbította dr. 
Kedvessy György egyetemi 
tanár, a Gyógyszertechno-
lógiai Intézet igazgatója 
rektorhelyettesi megbízatá-

sát. Az egészségügyi mi-
niszter érdemei elismerése 
mellett s megköszönve 
tisztségében kifejtett 4 éves 
fáradozását, felmentette dr. 
Földes József egyetemi do-
censt általános orvoskari 
dékánhelyettesi tisztsége 
alól. Az Altalános Orvos-
tudományi Kar dékánhe-
Ijrettesi teendőinek ellátá-
sával dr. Sávay GyuU 
egyetemi docenst bízták 

Ünnepi tanácsülés 
orvosegyetemünkön 

Tanévnyi tó ünnepi tanács- renaladást nem fogunk el-
üléssel kezdődött az 1966'67- érni. A kérdést sa jnos nem 
es oktatási év orvosegvete- lehet nagyvonalúan elintéz-
münkön. Szeptember 12-én ni. A másik oldalon viszont 
dé lben a szemészeti k l in ika szükséges, hogy a helyes t e r -
e lőadótermében a Himnusz vek időben va lóra vá l j anak , 
hangja i és Bajnóczkl Is tván továbbá, hogy a valóban 
ötödéves hal lgató szavala ta előre nem lá tható kiadások 
u tán — aki Vörösmarty Mi- átcsoportosí tásokkal köny-
hály. Gondolatok a könyv- nyen megoldhatók legyenek, 
t á rban című versét ad t a elő Ezzel lehet csak elkerülni 
mély átéléssel — dr . Tóth az év végi legtöbbször 
Károly egyetemi tanár , k i i - nem tervszerű kiadásokat . A 
nikai igazgató, a Szegedi beszerzések mód já t is egy-
Orvostudományi Egyetem szerűsí teni kellene. A vár -
rek tora köszöntötte az egy- ha tó szükségletet tervezze a 
begyűlt p rofesszoroka t ok- kü l - kis- és nagykereskede-
tatókat . az egvetem minden lem. Az intézmények pedig 
dolgozóját és hal lgatójá t az egy tapasztalaton alapuló és 
ú j tanév kezdetén. a fejlődést követő kerettel 

Üdvözölte az ünnepségen szabadon rendelkezzenek, 
megjelent vendégeket : Sllc- — Kétségtelen — fe jez te 
lós Jánost , az MSZMP be fej tegetését a rek tor — 
Csongrád megyei b izo t t ság i - hogy a mechanizmustól és 
nak t i tkárá t . Papp Gyulá t , az anyagi adottságoktól sok 
a mj . városi tanács vb. e l - függ, de egyál ta lán nern 
nökhelvettesét . Katona Sán - minden. A törvény m i n d -
d o r t a Hazaf ias Népf ron t addig holt betű marad , amíg 
Csongrád megyei bizottságá- azt mi magunk nem tö l t jük 
nak t i tkárá t . va lamin t a meg eleven ta r ta lommal 
társ in tézmények ál lami és Dr. Tóth Károly rek tor 
pártvezetésének képviselőit , beszédét követően Annus 
Ismerte t te a r ek to r az János, az Al ta lános Orvo®-
1965/66-os oktatási év e red- tudományi Kar KlSZ-szer-
ménvei t és részletesen ielle- vezetének t i tkára köszöntöt te 
mezte az ú j tanév előtt á l ló a z e l sőéveseket az egyetem 
fe ladatokat . ü j hal lgatói t s k íván t nek ik 

— Sok szó esik mostaná- sikereket jövendő egyetemi 
bana gazdálkodás új rendjé- tanulmányaik során. Ezután 
ről — mondotta többek kö- dr. Szontágh Ferenc egyete-
zött. Hallottunk és olvas- mi tanár, klinikai igazgató^ 
tunk is már az egészségügy az Altalános Orvostudomé-
területére vonatkozóan né- nyi Kar dékánja jubileumi 
hány nyilatkozatot. De azt orvos, majd dr. Nóvák Ist-
is be kell vallanom, hogy ván egyetemi tanár intézeti 
erről a témáról alkotott el- igazgató, a Gyógyszerésztu-
képzelé3eim még homálya- domónyi Kar dékánja jubi-
sak. A helyzet ugyanis egy leumi gyógyszerész diplomák 
önállóan gazdálkodó szerv- kiadására tett javaslatot 
nél elvileg egyszerűbb, mint Hatvan éves működése elis-
egy állami költségvetéssel méréséként gyémántdiplomát 
dolgozó intézménynél. Az kapott dr. Potoczky Dezső 
állami költségvetés nyilván- nyugalmazott szakorvos é s 
valóan a jövőben Is meg- Petheő István nyugalmazott 
marad, tehát csak arról le- gyógyszerész, ötvenévi mű-
het szó. hogy a gazdálkodást ködésük után aranydiplomát 
rugalmasabban kell kezelni, adott át a rektor dr. Ilaj-
úgy hogy ugyanakkor a nód Gábor és dr. Gunhard 
tervgazdálkodás alapvető el- Károly Egon orvosoknak. II-
vclt se sértsük meg. Űgv tetve Görgey Dezső és Jenő-
gondolom, hogy helyes az a ** Miklós gyógyszeré« ek-
felfogásom, miszerint egv- n e k - A jubileumi diplomával 
részt tervezésünket tökélete- kitüntetettek közül egytdül 
síteni kell. másrészt a nem Petheő István vette át sa®. 
tervezhető kiadásokat, be- melyesen a megtisztelő ki-
szerzéseket rugalmasabban tüntetést megköszönve vár-
kell megoldani. f e v é l ? f n Egyetemi 

„ Tanacs e l ismerését 
— A tervezes — folytat- _ _ . . 

ta — és a kivitelezés is D r - Szontágh Ferenc Jé-
nemcsak gazdasági vagy kán ezután javaslatot ter-
technikai probléma. Szak- jesztett élő a „Jó tanuló — 
mai probléma is. Sőt, a jó sportoló" emlékérmek és 
szakmai cél sokkal fonto- jutalmak átadására. Emi k -

h ^ v
p ® d i g J t é s 1 € z e r « « i n t Juial-lent, hogy a funkció na- . , ,, _ . , , , ' , 

gyobb súlyt kell kapjon a ^ P 0 * 1 B o k o r M á r t a ' »* 
jövőben, minden részkérdés- todéves, kitűnő rendű, ;AJ 
ben. Az együttműködés ja- kézilabdázik s Benedek 
vitása és több Idő ráfordítá- György ötödéves, szintén k i . 
¡"^•é lkBl a tervezés é s a tűnő rendű, aki másodosztá-

lyú tői-vívó. Dicséretben ré-
szesült "Várkonyl Ágnes ne-
gyedéves, Csík Veronika n Á . 
sodéves, Cslrlk Mária hatod-
éves, Szakáll Zoltán ötöd-
éves, Praefort László ötöd-
éves, Sándor Tamás ötöd-
éves, ós Apró György má-
sodéves hallgató. 

Az emlékérmek és akleve-
lek átadása után az Interna-
cionálé hangjaival fejeződött 
be az Orvostudományi Egye-
tem tanévnyitó ünnepi ta-
nácsülése. 

P. 

kivitelezés tekintetében elő-

A József Attila Tudományegyetem tanévnyitó ünnepi közgyűlésének résztvevői a Dugonics téri aulában. 

SZEPTEMBER 29: 

0 Fegyveres Erők 
Napja 

Holnap országszerte a 
Fegyveres Erők Nap já t ü n -
neplik. Városokban, f a lun 
fegyveres a laku la ta ink tag ja i 
felé fordul a figyelem. Sze-
geden többek között a KISZ 
Csongrád megyei bizottsága 
és a szegedi felsőoktatási in-
tézmények rendezésében hol-
nap délután 3 órakor a Ta-
nárképző Főiskola díszter-
mében rendeznek ünnepsé-
get a Fegyveres Erők N a p j a 
alkalmából . Az ünnepségen 
— ahová szeretettel v á r j á k 
a szegedi a lakulatok küldöt -
teit — Gábor György őr-
nagy, hadtörténész ta r t elő-
adást a második vi lágháború 
utáni időszak katonapoli t ikai 
kérdéseiről. 


